
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

 

 

 
 

COMUNE DI VILLAR SAN COSTANZO 
Provincia di  CUNEO 

 

Determinazione del Responsabile 
 

SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 
 

N. 118 

del 

06/11/2018 

REP. n.    68 
 
 
 

Responsabile del Servizio : OLIVERO Roberto 
 
 

OGGETTO : 
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER PREDISPOSIZIONE 
DOCUMENTI NECESSARI PER CANDIDATURA AL BANDO REGIONALE 
"RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI E ADOZIONE DI SOLUZIONI 
TECNOLOGICHE INNOVATIVE SULLE RETI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA DEI COMUNI PIEMONTESI PORFESR 2014/2020  - CIG : 
ZBB259D938      

 
 
 

L'anno  duemiladiciotto addì  sei del mese di  novembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N. 48 del 23/06/2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile e i successivi  decreti in data 23/6/2014 di nomina di posizione 
organizzativa; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PREMESSO : 
 
CHE la Regione Piemonte con deliberazione della Giunta n 30-7603 del 28/09/2018 ha 
approvato nell’ambito dell’Asse IV del POR FESR 2014/2020 una misura finalizzata alla 
riduzione dei consumi energetici e adozione di soluzioni tecnologiche innovative sulle reti di 
illuminazione pubblica dei Comuni Piemontesi ; 
 
CHE con Determinazione della Regione Piemonte n 439 del 10/10/2018 è stata approvata la 
modulistica per la presentazione delle domande di finanziamento con decorrenza dal giorno 
29/11/2018 ;  
 
CHE è intenzione dell’amministrazione proporre una domanda di finanziamento per la 
riduzione dei consumi energetici con priorità alla zona industriale di Villar San Costanzo ; 
 
CHE l'organico tecnico non può provvedere all’esecuzione dei servizi in premessa specificati, 
per i lavori di cui all’oggetto in quanto non risultano presenti al momento le qualifiche 
professionali necessarie per l'espletamento di tali servizi e pertanto ricorrono le condizioni 
previste dall'art. 24, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio di incarico 
professionale a tecnici esterni ; 
 
VISTO che per il detto contratto trovano applicazione le norme dell’art. 36 comma 2 lett. a) e 
comma 8 del D.Lgs 18/04/2016 n 50 con il quale è possibile procedere ad affidamento diretto 
con richiesta di un solo preventivo per i servizi di importo inferiore ad € 40.000,00; 
 
CHE è stato richiesto il seguente preventivo a professionista operante nel settore: 

- STUDIO GREEN RESEARCH & DESIGN SRL  con sede in Dronero Viale Stazione n 15  
offerta prot. N 2955 del 06/11/2018 € 1.000,00 oltre ad IVA al 22% ; 

 
RITENUTO pertanto di affidare l’incarico per la predisposizione della documentazione necessaria 
per la candidatura al bando Regionale per la riduzione dei consumi energetici sulle reti di 
illuminazione pubblica allo  STUDIO GREEN RESEARCH & DESIGN SRL  con sede in Dronero 
Viale Stazione n 15   il quale ha offerto il seguente prezzo € 1.000,00 oltre ad € 220,00 per IVA al 
22% per un totale di € 1.220,00 ; 
 

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n 267 e s.m.i. 
 
VISTA la legge 7/08/1990 n 241; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il durc dello studio  GREEN RESEARCH & DESIGN SRL  con sede in Dronero Viale 

Stazione n 15  rilasciato dall’INAIL  prot. N 13096108 rilaciato il 11/09/2018 scadenza validità  
09/01/2019 acquisito d’ufficio dal quale risulta la regolarità contributiva ;  

   

 

DETERMINA 
 
 

1) di approvare le considerazioni espresso in narrativa , qui recepite e confermate e che 
vengono a costituire le motivazioni dell’assunzione del presente provvedimento ; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) di affidare con riferimento ai disposti dell’art. 36 comma 2 lett a e comma 8 del D.Lgs 
18/04/2016 n 50 l’incarico per per la predisposizione della documentazione necessaria 
per la candidatura al bando Regionale per la riduzione dei consumi energetici sulle reti di 
illuminazione pubblica allo  STUDIO GREEN RESEARCH & DESIGN SRL  con sede in 
Dronero Viale Stazione n 15   il quale ha offerto il seguente prezzo € 1.000,00 oltre ad € 

220,00 per IVA al 22% per un totale di € 1.220,00; 
 

3) di dare atto che il tecnico ha assunto con apposita dichiarazione depositata agli atti 
comunali tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13/08/2010 
n 136 modificato dal D.L 187/2010 inerente qualunque tipo di rapporto contrattuale o 
equipollente con il Comune di Villar San Costanzo ; 
 

4) di stabilire altresì , che il contratto sarà risolta automaticamente nei casi previsti dall’art. 
3 , comma 9 bis , della Legge 126/2010 e s.m.i. ; 
 

5) di dare impegnare la somma complessiva di € 1.220,00 sul capitolo 100.7 dell’esercizio 
finanziario 2018 ,  

 

 

 Il Responsabile del Servizio                                                                                                                 
F.to:OLIVERO Roberto 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                       
 
 

Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai sensi dell'art. 27 
comma 8 del Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 23 del vigente regolamento comunale sull'ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi, nonché all'Area Amministrativa per quanto di competenza. 
 
Villar San Costanzo, li 06/11/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to OLIVERO Roberto 

 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 del D.lgs 267/2000. 
Impegno n. ___ 
 
Villar San Costanzo, li  06/11/2018 
 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to CAMOSSO Valeria 

 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

ZBB259
D938 

UFFICIO 
TECNIC

O 

2018 340 10052 8350 567 1 U.2.05.9
9.99.999 

1.220,00 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line ai sensi 
art. 32 Legge 69/2009 del Comune in data  09/11/2018 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GARINO Giacomo  

 
 

 

 
 
  
lì, _________________________  
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL SINDACO  
F.to  Gianfranco ELLENA 


